
   

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 
( PROVINCIA REGIONALE DI ENNA ) 

 

DECRETO N. 23       DEL   9 MARZO 2011 

 

OGGETTO: Nomina Dott. Michele Sabatino quale  Componente Unico dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione del Comune di Valguarnera. 

 

IL SINDACO 

Premesso che l’entrata in vigore del D.Lgs. 150/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in materia 
di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, 
rende indispensabile, per gli Enti Locali, di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i 
modelli di valutazione del personale nonché della performance delle strutture organizzative, 
individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e valutazione della performance; 

Visto, in particolare, l’art.14 del D.Lgs. 150/2009 in merito alla costituzione dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione (OIV) presso le pubbliche amministrazioni; 

Vista, inoltre, la deliberazione della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità 
delle amministrazioni pubbliche n. 4 del 16.02.2010 con la quale sono definiti i criteri dei requisiti 
per la nomina dei componenti dell’Organismo Indipendente di valutazione nelle Amministrazioni 
pubbliche statali, ex artt. 13, c.6 lett.g) e 14 del D.Lgs. 150/2009; 

Vista la deliberazione della G.C. n° 9 del 25 gennaio 2011 con la quale sono stati approvati i criteri 
di nomina e funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance in 
ossequio alla normativa sopracitata, con contestuale approvazione dello schema di avviso pubblico;  

Atteso che a detto avviso è stata data la prescritta pubblicità mediante pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’Ente; 
 
Considerato che entro il termine per la presentazione delle istanze, venuto a scadere il  23.02.2011, 
al protocollo generale dell’Ente sono pervenute n. 3 richieste corredate del curriculum vitae e della 
prescritta dichiarazione; 
 
Valutati i curricula pervenuti e ritenuto che quello presentato dal Dott. Michele Sabatino, nato a 
Enna il 11.12.1968, evidenzia notevoli competenze tecnico-giuridiche e gestionali integrate da alta 
professionalità ed esperienza nel campo del management; 
 
Ritenuto, pertanto, che il Dott. Sabatino risulta in possesso delle qualità professionali necessarie 
per l’espletamento delle funzioni dell’Organismo Indipendente di Valutazione;  
 
 



Per tutto quanto precede,   
D E C R E T A 

 

1) Nominare il Dott. Michele Sabatino, nato a Enna il 11.12.1968 ed ivi residente in Via Donna 
Nuova 109, quale Componente Unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione della 
performance, idoneo a svolgere le relative funzioni presso questo Comune di Valguarnera, per 
la durata di anni tre decorrenti dalla data del presente provvedimento. 

2) Disporre che il Professionista eserciti in piena autonomia l’incarico conferito secondo i criteri 
fissati con la deliberazione della G.C. n. 9 del 25.01.2011 e le previsioni contenute all’art. 14 
del D.Lgs. 150/2009 e nelle leggi, Statuto e Regolamenti afferenti la materia. 

3) Assegnare al predetto Professionista il compenso annuo di €. 2.950,00 oltre IVA se dovuta              
( comprensivo di ogni prestazione e rimborso spese ) che verrà corrisposto annualmente.  

4) Disporre che il Responsabile dei Servizi Finanziari dia copertura alla superiore somma al            
cap. 291 intervento 1-01-02-03 del redigendo bilancio di previsione 2011, dandosi atto che 
trattasi di spesa obbligatoria, urgente e non frazionabile. 

5) Dare mandato al Responsabile del Settore Segreteria-Affari Generali ad emettere i 
consequenziali atti gestionali di competenza. 

6) Disporre che il presente provvedimento sia trasmesso al Segretario Generale e a tutti i 
Responsabili Amministrativi, oltre che alla R.S.U., e pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

     
    IL SINDACO 
Sebastiano Leanza 
 
 

                 
 
       V°: per la regolarità contabile 

       Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
                      Dott. Davide Mingrino 


